INDICAÇÃO Nº 778/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de promover a abertura de novas vias, ligando

Morro Grande e o Portal das Laranjeiras ao centro de Caieiras

 JUSTIFICATIVA: A abertura de novas vias entre

Morro Grande, Portal das Laranjeiras e o Centro é necessária para melhorar

a mobilidade urbana e reduzir o tempo de deslocamento dos moradores.

Essa medida ajudará a desafogar o tráfego nas vias já existentes,

proporcionando mais opções de acesso e facilitando o trânsito de veículos

e pedestres. Além de melhorar a qualidade de vida da população, a criação

dessas vias impulsionará o desenvolvimento econômico da região,

gerando maior integração entre os bairros e o centro da cidade.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de setembro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
18/09/2024

PRESIDENTE